

Valsts galvoto aizdevumu projektu ieviešanas uzraudzības komitejas sēdes

Protokols Nr.35

2009.gada 23.novembris

Sanāksmē piedalās:

Komitejas locekļi:

- A.Ploriņš – Veselības ministrijas valsts sekretārs;
- I.Černušenko – Veselības ministrijas Budžeta un investīciju departamenta direktore;
- J.Feldmane – Veselības ministrijas Veselības politikas plānošanas Galveno speciālistu un stratēģiskās padomes koordinācijas nodaļas vadītāja;
- Z.Altenburga – Veselības ekonomikas centra ES fondu departamenta direktore - Sadarbības iestādes vadītāja;
- I.Eihenberga – Valsts kases Finansēšanas departamenta direktores vietniece;
- I.Starkova – VSIA „Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrs”;
- S.Sivicka – Veselības ministrijas Budžeta un investīciju departamenta Finanšu nodaļas vadītāja.

Iestāžu pārstāvji:

- I.Trofimovs – VSIA „Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca”;
- N.Gaišiņe – VSIA „Aknīstes psihoneiroloģiskā slimnīca”;
- P.Maiņāns – VSIA „Aknīstes psihoneiroloģiskā slimnīca”;
- U.Čāčus – VSIA „Slimnīca „Ģintermuiža”;
- A.Krēsliņa – VSIA „Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca”;
- A.Kišuro – VSIA „Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrs”;
- Z.Legzdīņš – VSIA „Bērnu klīniskā universitātes slimnīca”;
- A.Rozenbergs – VSIA „Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca”.

Protokolē:

S.Dubčaks – Veselības ministrijas Budžeta un investīciju departamenta Finanšu palīdzības nodaļas vecākais referents.

Sanāksmes norises apraksts:

A.Ploriņš atklāj sanāksmi, aicinot klātesošos pieņemt lēmumus turpmākai valsts galvoto aizdevumu (turpmāk - VGA) projektu īstenošanai.

S.Sivicka informē par aktualitātēm VGA īstenošanā: ir veikti grozījumi rīkojumā par VGA projektu ieviešanas uzraudzības komitejas izveidi, kas saistīti ar Veselības ministrijā un aģentūrās notikušo reorganizāciju un iekšējās struktūras maiņu. 2009.gada 2.novembrī Ministru kabineta komitejas sēdē pieņemts zināšanai Veselības ministrijas sagatavotais informatīvais ziņojums “Par veselības sektoram 2006. gadā un

2007.gadā piešķirto valsts galvoto aizdevumu apguvi”. Šobrīd tiek papildus gatavots Ministru kabineta protokollēmuma projekts par turpmāko rīcību VGA projektu īstenošanu.

A.Ploriņš papildina, ka VGA projektus ir iedalāmi divās daļās, pie pirmās ir tie projekti, kuru saņēmēji ir slimnīcas, kurās kapitāldaļu turētāja ir valsts, kā arī iestādes, kas nodrošina psihiatrijas pakalpojumus. Šīs kategorijas iestādēm raksturīgās iezīmes ir spēja pildīt VGA līgumu nosacījumus un segt kredīta maksājumus pilnā apmērā, turklāt šīs iestādes ir Veselības ministrijas padotībā. Otrajā kategorijā ir iekļaujamas pašvaldību slimnīcas SIA „Kuldīgas rajona slimnīca” un SIA „Ludzas rajona slimnīca”, kurām valsts galvotā aizdevuma saistību maksājumu veikšana ir problemātiska. Ar pirmās daļas iestādēm Veselības ministrija ir gatava turpināt sadarbību iepriekšējā kārtībā. Savukārt, ar pašvaldību slimnīcām nepieciešamas atsevišķas pārrunas, iesaistot tajās Finanšu ministrijas un pašvaldības pārstāvjus, lai panāktu VGA līguma nosacījumu ievērošanu un kredīta maksājumu veikšanu.

S.Sivicka turpina sanākumi, sniedzot informāciju par iepirkumiem, kas iesūtīti Veselības ministrijā līdz VGA uzraudzības komitejas sēdei, un par kuru saskaņošanu vai noraidīšanu jāpieņem lēmums. Tiek piedāvāts neizskatīt atkārtoti tos iepirkumus, kas konceptuāli tika saskaņoti iepriekšējās (2009.gada 10.septembra) sanāksmes (protokols Nr.34) laikā.

L.Eihenberga informē, ka iepriekšējā VGA projektu ieviešanas uzraudzības komitejas sēdē, 2009.gada 10.septembrī, viņa ierosināja atlikt lēmumu pieņemšanu līdz jautājuma “Par turpmāko rīcību ar veselības aprūpes nozarei piešķirtajiem valsts galvotajiem aizdevumiem” izskatīšanai Ministru kabineta sēdē. Arī komitejas lēmums bija saskaņot iepirkumu dokumentāciju ar nosacījumu, ka iepirkumi tiks izsludināti tikai pēc Ministru kabineta lēmuma pieņemšanas par turpmāko valsts galvotā aizdevuma projektu īstenošanu, kā arī grozījumi projektu pieteikumos stāsies spēkā pēc Ministru kabineta lēmuma ar nosacījumu, ka tie nebūs pretrunā ar minēto Ministru kabineta lēmumu. Kopš šīs pēdējās Valsts galvotā aizdevuma projektu ieviešanas uzraudzības komitejas sēdes situācija nav mainījusies un tādēļ Valsts kase neredz pamatu mainīt iepriekšējo viedokli. Tādēļ ierosina atlikt jautājumu izskatīšanu - gan par iepirkumiem, gan grozījumiem projektu pieteikumos līdz jautājuma izskatīšanai Ministru kabinetā.

A.Ploriņš vērš klātesošo uzmanību uz to, ka 2009.gadā netika izmantoti aptuveni 35 milj. latu, kas bija paredzēti slimnīcu infrastruktūras uzlabošanai valsts galvotā aizdevuma un ES struktūrfondu ietvaros. Aizkavēšanas ar līdzekļu apguvi galvenokārt saistīta ar birokrātiskiem procesiem, kuru rezultātā projekti tiek regulāri atlikti. Vienlaicīgi, ņemot vērā esošo ekonomisko stāvokli valstī un zemās cenas būvdarbu veikšanai, šobrīd varētu projektus īstenot ar mazākām izmaksām un atlikumus novirzīt nākamo posmu darbiem. Jebkurā gadījumā lēmumu par iepirkumu saskaņošanu, vai atlikšanu jāpieņem balsojot. Par tiem iepirkumiem, kuriem saskaņā ar ministru prezidenta rezolūciju ir nepieciešams Finanšu ministrijas saskaņojums, komisija var

pieņemt konceptuālo lēmumu, lai pēc saskaņojuma saņemšanas iepirkumus varētu uzsākt nekavējoties.

S.Sivicka uzskaita iepirkumus, kuru plānotās līgumcenas ir līdz 100 000 latu (pielikumā) un izvirza balsošanai jautājumu par minēto iepirkumu saskaņošanu.

Priekšmets	Plānotā līgumcena, līdz Ls	metode
VSIA "Bērnu klīniskā universitātes slimnīca"		
Daudzfunkcionālā korpusa aprīkojuma iepirkums	60 000	atklāts konkurss
VSIA "Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca"		
Ultrasonoskopijas iekārtas vispārējai ultrasonogrāfijai piegāde	90 000	atklāts konkurss
Ultrasonoskopijas iekārtas ginekoloģiskiem un uroloģiskiem izmeklējumiem piegāde	80 000	atklāts konkurss
Portatīvā ultrasonogrāfa ar 3 zondēm piegāde	80 000	atklāts konkurss
Digitālā elektroencefalogrāfa aparāta piegāde	35 000	atklāts konkurss
Trīs pārvietojamo palātas rentgeniekārtu piegāde	40 000	atklāts konkurss
Par firmas "Philips" stacionārās rentgendiagnostiskas iekārtas rentgenogrāfijas daļas tehnisko uzlabojumu	30 000	sarunu procedūra
Transformatoru apakšstacijas TP-1518 slodzes palielināšanas projekta izstrāde	10 000	informatīvs paziņojums
Spēka kabeļu starp transformatoru apakšstaciju TP-1142 un Patoloģijas centru nomaiņas projekta izstrāde	10 000	informatīvs paziņojums
Tehniskās apsardzes un iekšējās sakaru sistēmas ierīkošana klīnikas "Gaižezers" Uzņemšanas nodaļai un Toksikoloģijas centram	20 000	informatīvs paziņojums
Divu pārvietojamo ķirurģisko (C-loka) rentgeniekārtu piegāde	100 000	atklāts konkurss
Trīs transformatoru apakšstaciju rekonstrukcija	100 000	atklāts konkurss
Uzņemšanas nodaļas diagnostiskās radioloģijas telpu adaptācija atbilstoši radiācijas drošības prasībām	100 000	atklāts konkurss
VSIA "Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca"		
Mēbeļu projektēšana, izgatavošana un uzstādīšana 9.korpusam	68 000	atklāts konkurss
VSIA "Daugavpils psihoneiroloģiskā slimnīca"		
Žalūzijas 2.stacionāra korpusa pacientu telpās logiem	8 500	informatīvs paziņojums
Pacientu 65 gultas	11 700	informatīvs

		paziņojums
Nerūsējoša metāla galdi, plaukti un stalažas 6 pārtikas sadales un 6 trauku mazgātavas telpās	11 600	informatīvs paziņojums
Šoka terapijas iekārta ar elpošanas funkciju nodrošināšanas sistēmu	30 000	atklāts konkurss
Intensīvās palātas aprīkojums	11 600	informatīvs paziņojums
VSIA "Slimnīca "Ģintermuiža""		
Medicīniskā un pārējā aprīkojuma un mēbeļu iegāde II un III korpusam	50 000	atklāts konkurss
Medicīniskā un pārējā aprīkojuma un mēbeļu iegāde IV korpusam, virtuvei, bērnu un geriatrijas nodaļai	50 000	atklāts konkurss
VSIA „Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrs”		
Tehniskās ekspertīzes VSIA „Rīgas Psihiatrijas un narkoloģijas centrs” objektiem Tvaika ielā 2 un Ļermontova ielā 1	3 000	informatīvs paziņojums
Projekta izstrāde ēku nojaukšanai VSIA „Rīgas Psihiatrijas un narkoloģijas centrs” objektos, Tvaika ielā 2 un Ļermontova ielā 1	3 000	informatīvs paziņojums
Metu konkurss būvniecības projekta izstrādei VSIA „Rīgas Psihiatrijas un narkoloģijas centrs” objektā, Tvaika ielā 2	3 000	metu konkurss

Balsošanas rezultāti: PAR – 5 balsi, PRET – 0 balsi, ATTURĀS – 1 balss.

LĒMUMS: Balstoties uz balsošanas rezultātiem tiek pieņemts lēmums saskaņot iepirkumus, kuru plānotā līgumcena ir līdz 100 000 latu, kā arī projektu grozījumus un VSIA „Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrs” projekta pieteikumu, kas tika konceptuāli atbalstīti 2009.gada 10.septembra VGA komitejas sēdē. Iestādes var uzsākt iepirkumu procedūras un slēgt līgumus par iepriekš minētajiem iepirkumu priekšmetiem.

S.Sivicka sniedz informāciju par plānotiem iepirkumiem VGA projektos, kuru summas pārsniedz 100 000 latu un izvirza balsošanai jautājumu par minēto iepirkumu saskaņošanu:

Priekšmets	Plānotā līgumcena, līdz Ls	metode
VSIA „Aknīstes psihoneiroloģiskā slimnīca”		
Ednīcas vienkāršotā rekonstrukcija un slimnīcas 3.korpusa renovācija	608 353.85	atklāts konkurss
VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca”		
Slimnīcas telpu rekonstrukcija	1 000 000	atklāts konkurss
Sterilizācijas iekārtu iepirkums	144 400	atklāts

		konkurss
Neonatoloģijas iekārtas	331 000	atklāts konkurss
Reanimācijas nodaļas iekārtas	119 040	atklāts konkurss
VSIA "Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca"		
Staru terapijas bloka rekonstrukcija	1 331 000	atklāts konkurss
Par GE firmas 8 slāņu datortomogrāfa "Bright Speed 8 Pro" aparatūras tehnisko uzlabojumu par 64 slāņu datortomogrāfu	700 000	sarunu procedūra
Medicīniskās aparatūras piegāde Uzņemšanas nodaļai un Toksikoloģijas centram	1 200 000	atklāts konkurss
Mēbeļu un saimnieciskā aprīkojuma piegāde Uzņemšanas nodaļai un Toksikoloģijas centram	300 000	atklāts konkurss
Rezerves dīzeļģeneratora uzstādīšana klīnikā „Gaiļezers”	200 000	atklāts konkurss
VSIA "Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca"		
8.korpusa rekonstrukcijas darbi	700 000	atklāts konkurss
Latvijas kardioloģijas centra invazīvās laboratorijas renovācijas 3. kārtā	250 000	atklāts konkurss
VSIA "Slimnīca "Gintermuiža""		
Rekonstrukcijas un renovācijas 3.kārtā - ambulatorā dienesta ēkas un infrastruktūras rekonstrukcija	615 000	atklāts konkurss

Balsošanas rezultāti: PAR – 5 balsi, PRET – 0 balsi, ATTURĀS – 1 balss.

LĒMUMS: Balstoties uz balsošanas rezultātiem tiek pieņemts lēmums saskaņot iepirkumus, kuru plānotā līgumcena ir virs 100 000 latu. Iestādes var uzsākt iepirkumu procedūras, bet līgumus drīkst noslēgt tikai pēc atļaujas saņemšanas no Finanšu ministrijas, atbilstoši Ministru prezidenta rezolūcijas Nr.111-1/9-IP 4.punktam.

A.Krēsliņa iepazīstina klātesošos ar VĢA projekta „VSIA „Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca” infrastruktūras attīstība” grozījumu projektu, kas paredz novirzīt jau izlietos valsts galvotā aizdevuma līdzekļus kā priekšfinansējumu Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektam (nepieciešams, lai saņemtu finansējumu no Eiropas Savienības Strukturālajiem fondiem) un saņemot atmaksu no Eiropas Reģionālā attīstības fonda, plānots līdzekļus ieguldīt Psihiatrijas rehabilitācijas ēkas celtniecībā. Šīs ēkas celtniecība jau bija paredzēta projekta sākotnējā versijā, bet, ierobežota finansējuma dēļ, tika izņemta no projekta. Jautājums par grozījumu saskaņošanu tiek izvirzīts balsošanai.

Balsošanas rezultāti: PAR – 5 balsi, PRET – 0 balsi, ATTURĀS – 1 balss.

LĒMUMS: Balstoties uz balsošanas rezultātiem tiek pieņemts lēmums saskaņot grozījumus projektā „VSIA „Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca” infrastruktūras attīstība”.

S.Sivicka informē komiteju par izmaiņām turpmākajā sadarbībā VGA projektu ietvaros: turpmāk ikmēneša atskaites, kā arī zvērināta revidenta pārbaudīti iepriekšējā gada pārskati, bilances, peļņas vai zaudējumu aprēķini un naudas plūsmas pārskati iesniedzami uzreiz Valsts kasei, Veselības ministrijai nosūtot tās informācijai elektroniski uz e-pastu sanita.sivicka@vm.gov.lv.

Saskaņojot informatīvo ziņojumu “Par veselības sektoram 2006. gadā un 2007.gadā piešķirto valsts galvoto aizdevumu apguvi” ar Finanšu ministriju un Valsts Kasi tika ierosināts pārskatīt projektu mērķus un aktivitātes, tādējādi samazinot izmantojamo valsts galvoto aizdevuma līdzekļu apjomu. Komitejas locekļi, it īpaši slimnīcu pārstāvji, tiek aicināti izteikties par šādu piedāvājumu.

A.Rozenbergs pauž viedokli, ka samazināt VGA ietvaros VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” piešķirto finansējumu nav pamata. Ņemot vērā samazinājušās tirgus cenas būtu iespējams pārskatīt aktivitāšu izmaksas, paredzot to īstenošanai mazākas summas. Ietaupīto naudu varētu novirzīt citu biznesa plānā paredzēto aktivitāšu īstenošanai.

I.Trofimovs piekrīt iepriekš teiktajām, uzsverot, ka VGA līdzekļi kopā ar ES struktūrfondu līdzekļiem un iespējamām valsts investīcijām veselības sektorā nav pietiekami, lai pilnīgi veiktu iestāžu biznesa plānu īstenošanu, līdz ar to atteikties no ietaupīta VGA finansējuma nebūtu lietderīgi.

I.Starkova norādīja, ka VSIA „Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centrs” jau ievērojami samazināja plānotās VGA projekta izmaksas no 18,5 milj. latu uz 5,5 milj. latu.

P.Malnačs informēja, ka VSIA „Aknīstes psihoneiroloģiskā slimnīca” nevar pārskatīt aktivitāšu izmaksas, jo 2008.gadā sagatavotā tāmē ir plānotas daudz lielākas izmaksas, nekā tās reāli ir, līdz ar to, VGA finansējums būs pietiekams tikai šobrīd iepilānoto aktivitāšu īstenošanai.

A.Krēšlīņa informē, ka VSIA „Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca” arī nevarēs samazināt VGA projekta aktivitāšu izmaksas.

Sanāksmi vadīja:

A.Ploriņš

Protokolēja:

S.Dubčaks